
UCHWAŁA NR XXI/147/2026 
RADY GMINY WIETRZYCHOWICE 

z dnia 20 stycznia 2026 r. 

w sprawie zaopiniowania projektu lokalizacji lasów uznawanych za ochronne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 16 ust. 1–3 ustawy z dnia 
28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 567), Rada Gminy Wietrzychowice uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Rada Gminy Wietrzychowice pozytywnie opiniuje projekt uznania lasów położonych na terenie 
Gminy Wietrzychowice za lasy ochronne, przedstawiony przez Nadleśnictwo Dąbrowa Tarnowska, 
obejmujący grunty leśne położone w granicach administracyjnych gminy, w szczególności w obrębach 
ewidencyjnych 0003 (działki nr 246, 247, 248, 250, 251, 252, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 261, 262, 263). 

§ 2. Uzasadnienie opinii stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wietrzychowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Dorota Stokłosa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2162E166-88A0-4E51-B842-CCF2A5D189A6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 16 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach, uznanie lasów za ochronne następuje po 
zasięgnięciu opinii rady gminy właściwej ze względu na położenie tych lasów. 

Do Urzędu Gminy Wietrzychowice w dniu 19 stycznia 2026 r. wpłynął wniosek Nadleśnictwa Dąbrowa 
Tarnowska dotyczący uznania lasów położonych na terenie Gminy Wietrzychowice za lasy ochronne. 
Przedmiotowe tereny leśne pełnią istotne funkcje ochronne, w szczególności w zakresie: 

·ochrony gleb i zasobów wodnych, 

·kształtowania korzystnych warunków klimatycznych, 

·zachowania walorów przyrodniczych i krajobrazowych, 

Rada Gminy Wietrzychowice, po zapoznaniu się z przedłożoną dokumentacją oraz biorąc pod uwagę 
znaczenie przedmiotowych lasów dla ochrony środowiska naturalnego i interesu mieszkańców gminy, uznała 
projekt za zasadny, wobec czego wyraziła pozytywną opinię w sprawie uznania wskazanych lasów za lasy 
ochronne. 

Podjęcie niniejszej uchwały stanowi realizację ustawowego obowiązku opiniodawczego rady gminy i jest 
niezbędnym elementem dalszego postępowania administracyjnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2162E166-88A0-4E51-B842-CCF2A5D189A6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/147/2026 RADY GMINY WIETRZYCHOWICE z dnia 20 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2026-01-21T14:34:00+0100




